B) ERROR DE CUALIDAD QUE REDUNDA EN ERROR DE LA PERSONA.

20.- Este capítulo de declaración de nulidad de matrimonio fue ampliamente tratado en los fundamentos de derecho en una sentencia Nichteroyen, coram CANALS, de 21 de abril de 1970. En la "facti species" de esta sentencia se configura el error en la identidad civil de uno de los consortes por estar casado civilmente con otra persona y con anterioridad al matrimonio canónico. En esta sentencia de la S. Rota Romana se indica que existe una noción múltiple del error de la cualidad que redundaba en error de la persona (can. 1083 & 2, 1º), expresándose con estos términos: "Et quidem alia strictissima, cum qualitas accipitur tamquam unica nota identificandi personam physicam ceteroquin ignotam, et hic uti videtur nomine est error qualitatis sed re est error circa personam. Alia minus stricta, cum qualitas prae persona intenditur, uti: "Volo ducere nobilem, qualem puto esse Titiam; tunc enim error redundat in substantiam, quia directe et principaliter intenditur qualitas et minus principaliter persona"

(Alphonsus de Liguorio, Theologia moralis, Bassani, 1832, Lib. VI, Tract. VI, cap. III n. 1016)... "Tertia notio est cum qualitas moralis iuridica socialis tam intime connexa habetur cum persona physica ut, eadem qualitate deficiente, etiam persona physica prorsus diversa resultet. Si quis ergo matrimonium contrahat cum persona tantum civiliter nupta, quam putet quovis vinculo liberam, invalide contrahit iuxta hanc tertiam notionem, non ob aliquam implicitam vel interpretativam conditionem, sed ob errorem qualitatis redundantem in errorem personae magis complete et integre consideratae... Itaque negari nequit matrimonio civile, quamvis linea principii reprobando, statum personae constitui, proindeque errorem, in eiusmodi statum cadentem, redundare in errorem personae... Notamus etiam quod interpretatio stricta, erroris qualitatis redundantis in personam, disciplinam praetridenti nam redolet cum matrimonia fieri poterant nulla forma servata et a parentibus decernebantur... Non ducimus denique obliviscendum doctrinam ac iurisprudencia hucusque secutas esse interpretationem restrictivam Cl. Sanchez (De S. Matrimonii Sacramento Disputationes, Lib.VII, dis.XVII, n.27 et 31) qui tamen non videtur recte interpretatus esse doctrinam S.Thomae (Summa Theologica, Supplementum Partis Tertiae, q.LI, a.2 ad quintum). Utcumque tempora, post tantum progressum scientiarum, post inmania bella, post undique revindicatam hominum libertatem et dignitatem, maxime post Concilium Vaticanum II, nimis mutata sunt ut errorem qualitatis irritantem adhuc referre possimus tantum iis quae datam personam physicam spectare dignoscantur, veluti nomini iisque quae nominis